Опубликовано в информационном бюллетене «Пригородный вестник» №4
от 28.02.2017г.

КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИГОРОДНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ГОРОД НЕРЕХТА И НЕРЕХТСКИЙ РАЙОН

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  27 февраля  2017  года             №  20

Об утверждении  краткосрочного  плана реализации
региональной программы капитального ремонта на
2017-2019  г.г.  Пригородного  сельского  поселения
муниципального района город Нерехта и Нерехтский
район Костромской области

В  целях  реализации  региональной  программы  капитального  ремонта
общего  имущества  в  многоквартирных  домах,  расположенных  на  территории
Костромской области, на 2014-2043 годы, в соответствии с частью 7 статьи 168
Жилищного  кодекса  Российской  Федерации,  частью  3  статьи  13  Закона
Костромской  области  от  25  ноября  2013  года  №449-5-ЗКО  «Об  организации
проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах,
расположенных  на  территории  Костромской  области»,  постановления
департамента  топливно-энергетического  комплекса  и  жилищно-коммунального
хозяйства Костромской области  от  25.06.2014 года №11-НП «Об утверждении
краткосрочного  плана  реализации  в  2014  году  региональной  программы
капитального  ремонта  общего  имущества  в  многоквартирных  домах,
расположенных на территории Костромской области, на 2014-2043годы»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить прилагаемый краткосрочный план реализации программы

капитального ремонта многоквартирных домов Пригородного сельского поселения
муниципального района город Нерехта и Нерехтский район Костромской области
на 2017-2019 г.г. согласно приложений №1, 2, 3.

2.  Данное  постановление  вступает  в  силу  со  дня  его  официального
опубликования (обнародования).

Глава администрации                                                           А.Ю. Малков

Перечень многоквартирных домов, которые подлежат капитальному ремонту, которым планируется предоставление финансовой поддержки за счет средств Фонда, и которые включены в утвержденный субъектом Российской Федерации в соответствии с
жилищным законодательством краткосрочный план реализации региональной программы капитального ремонта многоквартирных домов

№
п/п

Адрес МКД
Год

М
ат

ер
иа

л
ст

ен

К
ол

ич
ес

тв
о

эт
аж

ей

К
ол

ич
ес

тв
о

по
дъ

ез
до

в

 о
бщ

ая
 п

ло
щ

ад
ь

М
К

Д
, в

се
го

 Площадь помещений
МКД:

 К
ол

ич
ес

тв
о

ж
ит

ел
ей

,
за

ре
ги

ст
ри

ро
ва

нн
ы

х
в

М
К

Д
 н

а
да

ту
 у

тв
ер

ж
де

ни
я

вв
од

а
в

эк
сп

лу
ат

ац
ию

за
ве

рш
ен

ие
 п

ос
ле

дн
ег

о

 в
се

го
:

 в
 т

ом
 ч

ис
ле

 ж
ил

ы
х

по
м

ещ
ен

ий
, н

ах
од

ящ
их

ся
 в

со
бс

тв
ен

но
ст

и
гр

аж
да

н

 в
се

го
:

ка
пи

та
ль

но
го

 р
ем

он
та

кр
ат

ко
ср

оч
но

го
 п

ла
на

 кв.м  кв.м  кв.м  чел.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

2017 год

1

2

3

итого за 2017 год

2018 год

1 д. Лаврово, ул. Школьная, д.1 1989  кирпичные 2 2 670,20 621,30 581,30 28             1 039 994,18

2 с.Григорцево, ул.Школьная, д.8 1991  кирпичные 2 2 683,90 660,30 595,70 32             1 516 421,98

3 д. Лаврово, тер. Телецентр, д.2 1973  кирпичные 2 2 493,70 359,47 323,40 24                226 927,45

4 п. Молодежный, д.9 1974  кирпичные 2 2 383,21 386,69 268,31 14             1 122 884,20

5 п. Молодежный, д.13 1984  кирпичные 2 2 744,46 739,32 414,53 39             3 450 202,29

итого за 2018 год      2975,47 2767,08 2183,24 137             7 356 430,10

2019 год

1

2

3

итого за 2019 год

итого за 2017-2019 годы                      7 356 430,10

Планируемые показатели выполнения адресной программы

по проведению капитального ремонта многоквартирных домов

№
п/п

Наименование МО

общая
площадь

МКД, всего

Количество
жителей,

зарегистриров
анных в МКД

на дату
утверждения
программы

Количество МКД

I квартал II квартал III квартал IV квартал Всего : I квартал

кв.м. чел. ед. ед. ед. ед. ед. руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

2017 год

1

2018 год

1
Пригородное сельское

поселение
2975,47 137  3 2  5

2019 год

1

Итого 2975,47 137  3 2  5

Реестр многоквартирных домов, которые подлежат капитальному ремонту, которым планируется предоставление финансовой поддержки за счет средств Фонда, и которые включены в утвержденный субъектом Российской Федерации в соответствии с
жилищным законодательством краткосрочный план реализации региональной программы капитального ремонта многоквартирных домов, по видам ремонта

№ п/п Адрес МКД

Стоимость
капитального

ремонта
ВСЕГО

виды, установленные ч.1 ст.166 Жилищного Кодекса РФ

ремонт
внутридомовых

инженерных
систем

ремонт или
замена лифтового

оборудования
ремонт крыши

ремонт
подвальных
помещений

ремонт фасада

руб. руб. ед. руб. кв.м. руб. кв.м. руб. кв.м.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

2017 год

   1

2

   3

Итого по 2017 году

2018 год

   1 д. Лаврово ул. Школьная д.1 1039994,18    223,82 1039994,18

2 с. Григорцево ул. Школьная д.8 1516421,98    326,36 1516421,98

 д. Лаврово, тер. Телецентр,д.2 226927,45 226927,45

 п. Молодежный, д.9 1122884,20    241,66 1122884,25

   3 п. Молодежный, д.13 3450202,29    742,53 3450202,29

Итого по 2018 году 6345834,32 226927,45   1534,37 7129502,70

2019 год

   1

2

   3

Итого по 2019 году

Итого  с 2017-2019 годы 6345834,32 226927,45    7129502,70